[image: image2.jpg]

24

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________2024                                                                                     №_____
г. Новоалтайск

 Об установлении базового размера платы за наем жилого помещения
В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края, постановлением Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 23.07.2018 № 1181 «Об утверждении Положения о плате за пользование жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального  образования    город    Новоалтайск,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Установить базовый размер платы за наем жилого помещения по типу вторичного жилья: среднего качества в размере 90,18 рублей за 1 кв. м, низкого качества  в размере 70,03 рублей за 1 кв. м.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Новоалтайска от 11.07.2023 №  1401 «Об установлении базового размера платы за наем жилого помещения» с 1 июля 2023 года.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.
4.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации города Лисовского С.И.
Глава города                                                                                                    В.Г. Бодунов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
Администрации города                                                                             С.И. Лисовский
Председатель Комитета

по экономической политике

и инвестициям                                                                                            Е.В. Катушонок

Председатель Комитета

по управлению имуществом                                                                        Л.И. Ракитина
Заведующий юридическим  отделом                                                      О.Б. Бочарникова

Кому  направлен  документ:

1. В  дело

2. Комитет по управлению имуществом

3. Прокуратура г. Новоалтайска

4. Сайт

5. Вестник

Кобец Наталья Ивановна
4 29 98
Куксина Анастасия Борисовна
2 14 32

[image: image2.jpg]